[image: image1.jpg]

                                проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от    2021г.                                                                                                                       №
с. Липовка
	 О внесении изменений в постановление администрации Липовского муниципального образования Духовницкого  муниципального района от 06.11.2019г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Липовского МО на период с 2020 по 2022 гг.»

        Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ Технический регламент «О требованиях пожарной безопасности», администрация Липовского МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление  администрации Липовского МО  от 06.11.2019г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Липовского МО на период с 2020 по 2022 гг.», следующие изменения:

1. В пункте 4  программы «Ресурсное обеспечение Программы» п.п. 4.2.  изложить в новой редакции:
«4.2. Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.

Общий объем финансирования, необходимый для выполнения Программы составляет 60  000 тыс. руб.

 Из бюджета Липовского МО – 60 000 руб.

2020 год –  местный бюджет  15 000 тыс. руб.

2021 год – местный бюджет   12 000 тыс. руб.

2022 год –  местный бюджет  33 000 тыс. руб.»
2. Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Липовского МО Духовницкого МР на 2020 -  2022 годы», изложить в новой редакции
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном  порядке.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Липовского МО                                          С.М.Кочеткова
Приложение № 1 к постановлению

                                                                                   администрации Липовского МО
 Духовницкого МР

 от 2021г. №
Приложение № 1
К  муниципальной программе
«Обеспечение пожарной безопасности объектов

жилого и нежилого фонда Липовского

 муниципального образования

Духовницкого муниципального района

                                              на 2020 -  2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

" ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ОБЪЕКТОВ ЖИЛОГО И НЕЖИЛОГО

ФОНДА ЛИПОВСКОГО МО НА ПЕРИОД
С 2020 ПО 2022 г.г.
	N п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный

за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезагрузка огнетушителей
	 Заключение договора на закупку средств пожаротушения
	Бюджет  Липовского МО
	2020-2022гг.
	17 000
	8000
	9000
	-
	 Администрация Липовского МО
	Повышение уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

	2
	Мероприятия по устройству  подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам, имеющимся на территории населенных пунктов и прилегающих к ним территориях
	Заключение договора (подъездные пути и оборудование пирсов:
	Бюджет поселения
	2020-2022 гг.
	15000
	5 000

(подъездные пути и оборудование пирсов:

	10 000
	Администрация сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории  поселения

	3
	Расстановка пожарных гидрантов на водопроводной сети и др. водоисточников с учётом прокладки рукавных линий длиной, не более 200 м., по дорогам с твердым покрытием в с. Липовка ,  в с. Левенка и обеспечение их обслуживания (ремонт гидрантов и колодцев)

	10 000

	10 000

	4
	Приобретение автономных резервных источников электроснабжения

	10 000

	10 000

	5
	Мероприятия по содержанию противопожарных гидрантов , кранов и подъездных путей к ним
	 обкашивание травы, чистка,  расчистка подъездных путей от снега.

	Бюджет  поселения
	2020-2022 гг.
	6000
	2000
	2000
	2000
	Администрация сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории поселения

	6.
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности

	Бюджет поселения
	2020-2022 гг.
	2000

	1000
	1000
	Администрация сельского поселения
	пропаганда мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности

	6.1
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточникам, предназначенным для тушения пожаров, информирование населения  через СМИ, заключение договора на обучение населения мерам пожарной безопасности
	Бюджет  поселения
	2020-2022 гг.
	2000

	1000
	1000
	Администрация сельского поселения
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточникам, предназначенным для тушения пожаров, информирование населения  через СМИ, заключение договора на обучение населения мерам пожарной безопасности

	6.2
	Проверка пожаробезопасности помещений , зданий жилого фонда
	Без материальных затрат

	2020-2022 гг.

	Администрация сельского поселения

	Итого по

программе:

	60 000
	15000
	12000
	33 000